
 

2021年 5月 25日 

各  位 

 

                          会 社 名 菊 水 化 学 工 業 株 式 会 社 

                        代表者名 代表取締役社長  今井田 広幸 

                      (コード番号  ７９５３ 東証第２部 名証第２部） 

                       問合せ先  取締役 管理本部長 稲葉 信彦 

                                ＴＥＬ   052－300－2222 

 

代表取締役の異動及び役員の異動に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の臨時取締役会において、下記のとおり役員人事を内定いたしましたのでお知らせいた

します。なお、本件につきましては、2021 年６月 29日開催予定の当社第 64 期定時株主総会およびその後開

催される取締役会にて正式に決定する予定です。 

 

記 

 

１． 異動の内容（2021 年６月 29 日付） 

(1) 代表取締役の異動(退任) 

氏  名 新役職名 現役職名 

山 口
やまぐち

 均
ひとし

 顧問 代表取締役 

 

（2）新任取締役候補者 

氏  名 新役職名 現役職名 

遠 山
とおやま

 眞樹
ま き

 取締役 監査役 （常勤） 

川合
かわい

 伸子
のぶこ

 社外取締役 ― 

浅賀
あさが

 哲
さとし

 社外取締役 ― 

※川合伸子氏及び浅賀哲氏は、東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしており、独立役員とし

て同取引所に届け出る予定です。 

 

（3）退任予定取締役 

氏  名 新役職名 現役職名 

山 本
やまもと

 健司
けんじ

 ― 社外取締役 

※山本健司氏においては、2021 年 6 月開催予定の定時株主総会をもって任期満了による退任です。 

  

 

 



 

(4）新任監査役候補者 

氏  名 新役職名 現役職名 

鷲見
す み

 総 一
そういち

 監査役 (常勤) 経理部会計課 課長 (現任) 

   

２． 異動の理由 

 経営環境の変化に対応し、更なる成長と企業価値向上を目指すため。 

 

３． 新任社外取締役候補者（2021 年 5 月 14 日付） 

氏名／生年月日 略 歴 

川合
かわい

 伸子
のぶこ

 

（1961年12月５日生） 

1985年３月 

1985年４月 

1995年１月 

1998年４月 

2012年４月 

2015年６月 

2017年６月 

東京大学法学部 卒業 

西村眞田法律事務所 入所（現西村あさひ法律事務所） 

中条法律事務所 入所 

川合伸子法律事務所 （現任） 

名古屋大学法科大学院教授（実務家教員） 

富士機械製造株式会社（現株式会社FUJI）社外取締役（現任） 

イビデン株式会社 社外取締役（現任）  

浅賀
あさが

 哲
さとし

 

（1967年９月11日生） 

1990年３月 

1993年４月 

1995年４月 

2002年４月 

中央大学法学部 卒業 

最高裁判所司法研修所 入所 

名古屋弁護士会（現愛知県弁護士会） 入会 （現任） 

浅賀法律事務所開設 （現任） 

 

 

  以 上 


