

2021年5月25日

各 位

会 社 名 菊 水 化 学 工 業 株 式 会 社 代表者名 代表取締役社長 今井田 広幸 (コード番号 7953 東証第2部 名証第2部) 問合せ先 取締役 管理本部長 稲葉 信彦 TEL 052-300-2222

代表取締役の異動及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の臨時取締役会において、下記のとおり役員人事を内定いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件につきましては、2021年6月29日開催予定の当社第64期定時株主総会およびその後開催される取締役会にて正式に決定する予定です。

記

1. 異動の内容(2021年6月29日付)

(1) 代表取締役の異動(退任)

氏 名	新役職名	現役職名
やまぐち ひとし 山 口 均	顧問	代表取締役

(2) 新任取締役候補者

氏 名	新役職名	現役職名
とおやま まき 遠 山 眞樹	取締役	監査役 (常勤)
かわい のぶこ 川合 伸子	社外取締役	_
sein del 浅賀 哲	社外取締役	_

※川合伸子氏及び浅賀哲氏は、東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしており、独立役員として同取引所に届け出る予定です。

(3) 退任予定取締役

氏 名	新役職名	現役職名
やまもと けんじ 山 本 健司		社外取締役

※山本健司氏においては、2021年6月開催予定の定時株主総会をもって任期満了による退任です。

(4) 新任監査役候補者

氏 名	新役職名	現役職名
すみ そういち 鷲見 総 一	監査役 (常勤)	経理部会計課 課長 (現任)

2. 異動の理由

経営環境の変化に対応し、更なる成長と企業価値向上を目指すため。

3. 新任社外取締役候補者(2021年5月14日付)

氏名/生年月日	略歴	
	1985年3月	東京大学法学部 卒業
かわい のぶこ 川合 伸子	1985年4月	西村眞田法律事務所 入所 (現西村あさひ法律事務所)
	1995年1月	中条法律事務所 入所
	1998年4月	川合伸子法律事務所 (現任)
(1961年12月5日生)	2012年4月	名古屋大学法科大学院教授(実務家教員)
	2015年6月	富士機械製造株式会社(現株式会社FUJI)社外取締役(現任)
	2017年6月	イビデン株式会社 社外取締役 (現任)
	1990年3月	中央大学法学部 卒業
あさが さとし 浅賀 哲	1993年4月	最高裁判所司法研修所 入所
(1967年9月11日生)	1995年4月	名古屋弁護士会(現愛知県弁護士会) 入会 (現任)
	2002年4月	浅賀法律事務所開設 (現任)

以上